SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EDITAL n. 01/2023

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

A Comissão  do  Concurso  Público  para  Provimento  Efetivo  Docente  do  Instituto  Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá - IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Portaria No 988/2016/GR/IFAP, de 29 de julho de 2016 e demais modificações, por força da

decisão proferida nos autos do processo n. 1000295-08.2016.4.01.3100 que tramita na 1a Vara

Federal da Seção Judiciária do Amapá, convoca JAILSON DA SILVA E SILVA para entregar

os documentos conforme o Quadro IV do item 13 EDITAL N. 01/2016/IFAP (Concurso público

para  provimento  de  vagas  do  cargo  de  professor  do  ensino  básico,  técnico  e  tecnológico  do

Instituto  federal  do  Amapá)  e  demais  itens  referentes.  A documentação  apresentada  deve  ser

datada até 26 de novembro de 2016. Salientamos que com esta convocação, o candidato possui

30 (trinta) dias para apresentar a documentação exigida, devendo agendar a entrega pelo e-mail:

disic.progep@ifap.edu.br.

Macapá, 19 de setembro de 2023.

mailto:disic.progep@ifap.edu.br